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Sveriges Fiskares Producentorganisation (SFPO) är Sveriges största organisation för 

yrkesfiskare. Föreningen företräder cirka 220 fiskefartyg som är verksamma företrädesvis inom 

det demersala fisket. Medlemmarna bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. SFPO 

har medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Föreningen står för ett 

långsiktigt hållbart fiske och medlemmarna är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, 

selektivitet och kvalité.  

 

Förslaget gäller fredning av sjurygg i samtliga svenska vattenområden; förslaget har initierats 

av Länsstyrelsen Skåne. SLU Aqua anser att beståndet sannolikt inte är inom biologiskt säkra 

gränser. IUCN har 2015 klassat sjurygg som nära hotad i Europa. Landningarna av sjurygg har 

minskat, en minskning om hela 98 % jfr. med 2011. HaV gör bedömningen att ett fortsatt riktat 

fiske efter sjurygg inte är långsiktigt hållbart och försvårar möjligheterna att bygga upp 

bestånden till hållbara nivåer som åter tillåter ett begränsat nyttjande. Danmark har förbjudit 

riktat fiske efter sjurygg under 2025.  

 

I konsekvensutredningen anges under 2c en beskrivning och beräkning av förslagets kostnader 

och intäkter för företag, SFPO finner vi det bristfälligt att det endast fokuseras på år 2023 och 
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ställer oss frågande till varför uppgifter med avseende på 2024 exkluderats. SFPO biträder 

HaV:s bedömning vad gäller resonemanget angående ett totalt redskapsförbud – ett sådant hade 

inneburit en mer långtgående reglering än vad som är nödvändigt för att uppnå syftet med 

förslaget. 

 

I anledning av remissen vill SFPO avge följande synpunkter:  

 

HaV:s resonemang i remissen om överfiske behöver kompletteras med andra relevanta orsaker 

till den rådande situationen med avseende på sjurygg. Minskningen är, utöver det fiske som har 

bedrivits, hänförlig till tre omständigheter:  

 

1. högre vattentemperaturer,  

2. sälpredation, och  

3. att stora mängder strandkrabbor äter stenbitsrommen.  

 

SFPO verifierar fångsternas minskning och konstaterar att föreningens medlemmars fångster 

successivt har minskat (2019 – 9 242 kg, 2020 – 4 199 kg, 2021 – 6 842 kg, 2022 – 3 549 kg, 

2023 – 553 kg och 2024 – 2 313 kg).  

 

SFPO har inget att erinra emot att sjurygg fredas från fiske som ett led i att möjliggöra en 

återuppbyggnad av bestånden såsom föreslaget är utformat.  

 

SFPO anser härutöver att det är viktigt att följa utvecklingen av bestånden av sjurygg och 

ävenså effekterna av den nu föreslagna regleringen genom provfiske för att så gott som möjligt 

ha kontroll på utvecklingen. När och om arten återhämtat sig anser SFPO att fredningen ska 

upphävas. SFPO förordar ett samarbete med Danmark i saken vad gäller gemensamma 

vattenområden.   
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